INDICAÇÃO Nº 102/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que junto à Secretaria
competente, Instalação de Iluminação Pública no Bairro Jardim Panorama.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, venho por meio desta solicitar a
instalação de iluminação pública em toda a extensão rural do bairro Jardim
Panorama. A falta de iluminação tem gerado preocupações com a segurança e bem-
estar dos moradores, especialmente durante a noite. Acreditamos que a instalação
de postes de iluminação trará mais segurança e conforto para todos os residentes.

A iluminação adequada não só proporcionará maior
segurança, mas também facilitará a locomoção noturna e promoverá um ambiente
mais acolhedor para todos.

Como representante do povo, tenho recebido inúmeras
solicitações dos moradores em relação a esta questão. Estou ciente das possíveis
limitações orçamentárias e logísticas, mas peço que a prefeitura considere esta
solicitação como uma prioridade, dado o impacto positivo significativo que terá em
nossa comunidade..

Agradecemos a atenção e aguardamos uma resposta
positiva.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2025.

Assinado eletronicamente
LURIAN GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

Vereador – REPUBLICANOS